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§ 15 
Svar på remiss - Funktionsprogram för förskolelokaler  
BRO 2026/90 
 

Beslut  
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på remissen avseende funktionsprogram för förskolelokaler. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Stadsdelsnämnden har fått i uppdrag av kommunstyrelsen att 
besvara remissen avseende funktionsprogram för förskolelokaler. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslag om ett funktionsprogram 
för förskolelokaler. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M) och Lena Preutz 
(SD) föreslår (se beslutet). 
 
2) Johan Duvdahl (C) och Stefan Ennerfelt (L) föreslår: 
 
1.     Att delvis avslå förvaltningens förslag till beslut 
2.     Att Funktionsprogram för förskolelokaler justeras så att 
programmet inte anger en nedre normerande storleksgräns för 
förskolor 
3.     Att därutöver anföra följande 
 
Vi välkomnar att staden tar ett samlat grepp om funktionella krav 
för förskolelokaler och delar ambitionen om hög kvalitet, god 
arbetsmiljö och långsiktig hållbarhet. Det är glädjande att 
vänsterstyret till sist har lyssnat på föräldrars och våra partiers oro 
över de enorma förskolor som byggs i stadens regi. 
 
Samtidigt anser vi att funktionsprogrammet i sin nuvarande 
utformning inte tar hänsyn till barns skilda behov, lokala 
förutsättningar och familjers olika önskemål. För vissa barn är det 
avgörande att få vistas i mindre sammanhang med lugnare miljö, 
färre relationer och hög igenkänning. För dessa barn kan storleken 
på verksamheten vara viktigare än exempelvis tillgång till 
tillagningskök eller andra storskaliga funktioner. 
 
Den nedre normerande storleksgränsen för förskolor riskerar att 
tränga undan mindre förskolor, inklusive föräldrakooperativ och 
fristående aktörer, trots att dessa ofta erbjuder den typ av miljö som 
vissa barn särskilt gynnas av. Det är dessa barn som kommer få 
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betala priset för vänsterstyret ideologiska motstånd mot fristående 
aktörer. 
 
Därtill saknar vi en tydligare prioritering mellan programmets 
många funktionskrav. När samtliga funktioner ges samma tyngd 
finns en uppenbar risk att programmet blir svårt att tillämpa i 
praktiken, särskilt i projekt med begränsade ytor. Ett styrande 
dokument bör ge vägledning även i situationer där målkonflikter 
uppstår. 
 
Vi ser även med oro på att funktionsprogrammet inte berör 
lokalernas utformning med hänsyn till externa hot och allvarliga 
riskscenarier, såsom behov av inrymning och säker utrymning vid 
pågående dödligt våld. Mot bakgrund av samhällsutvecklingen 
anser vi att detta är en allvarlig brist. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Johan Duvdahl (C) och Stefan Ennerfelt (L) reserverar sig mot 
beslutet med hänvisning till sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

• 2570094 (Godkänd - R 1) Remissvar - funktionsprogram för 
förskolelokaler 
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